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ACTA No. 01
COMITE DE EVALUACION
CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL INMOBILIARIA DE ADMINISTRACION Y PAGOS
CONSTITUTIVO DEL PA INMOBILIARIO ZARZAL

OBJETO: “INVITACION PARA LA SELECCION DEL FIDEICOMITENTE INVERSIONITA
Y CONSTRUCTOR DEL PROYECTO MIRADORES DE JOSEFINA UBICADO EN EL
MUNICIPIO DE ZARZAL — VALLE DEL CAUCA, INTERESADO EN VINCULARSE AL
CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL INMOBILIARIA DE ADMINISTRACION Y PAGOS
PARA QUE DESARROLLE POR SU PROPIA CUENTA Y RIESGO LA
COMERCIALIZACION, GERENCIA, CONSTRUCCION Y ESCRITURACION DEL
PROYECTO".

FECHA: 12 de Enero de 2023
HORA: 09:00 am

MIEMBROS DEL COMITE: Designado en la Invitacién RE-002-2022

Jisela Lozano Pretel - Gerente de INVIZA

Jimmy Hernandez Mondragén - Director Departamento Administrativo de Hacienda
José Neiber Sanchez Vargas - Director Departamento Administrativo de Planeacion
Ana Isabel Medina Varela - Secretaria de Infraestructura y Mantenimiento Vial
Roberto Arce Davila - Director Juridico

ORDEN DEL DIA:

Verificacion del Quérum

Evaluacion de las ofertas presentadas
Propuesta econémica

Lectura y aprobacién del acta de la reunién

= B

DESARROLLO DE LA REUNION

1. VERIFICACION DEL QUORUM

El abogado ROBERTO ARCE DAVILA, constaté la presencia de los integrantes del comité de
evaluacion, para el proceso de “Invitacién para la seleccion del fideicomitente inversionista y
constructor del proyecto miradores de josefina ubicado en el municipio de zarzal — valle del
cauca, interesado en vincularse al contrato de fiducia mercantil inmobiliaria de administracion y
pagos para que desarrolle por su propia cuenta y riesgo la comercializacion, gerencia,
construccion y escrituracion del proyecto”, existiendo quérum suficiente para deliberar.

2. EVALUACION PRELIMINAR:

Se procede a la verificacion de los requisitos habilitantes y de evaluacion de las ofertas presentadas
ante la entidad FIDUCIARIA POPULAR S.A, de conformidad con lo establecido en la invitacion, en
los siguientes términos:

CRITERIOS DE SELECCION
REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO
De conformidad con la invitacién, el cumplimiento de los requisitos juridicos no otorga puntaje alguno,

pero serd objeto de verificacion, en la medida que son requisitos habilitantes para la participacion en
el proceso de seleccion:
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FIDUCIA MERCANTIL

OBJETO: “INVITACION PARA LA SELECCION DEL FIDEICOMITENTE INVERSIONITA Y
CONSTRUCTOR DEL PROYECTO MIRADORES DE JOSEFINA UBICADO EN EL MUNICIPIO
DE ZARZAL - VALLE DEL CAUCA, INTERESADO EN VINCULARSE AL CONTRATO DE
INMOBILIARIA DE ADMINISTRACION Y PAGOS PARA QUE
DESARROLLE POR SU PROPIA CUENTA Y RIESGO LA COMERCIALIZACION, GERENCIA,
CONSTRUCCION Y ESCRITURACION DEL PROYECTO".

PROPONENTE N° 1

Razdn social: CONSORCIO ZARZAL 2022
Direccion Principal: Calle 146 No. 17 — 98

Ofc 203 Bogota D.C

Teléfono Comercial: 312 322 0714
Correo electronico: consorciozarzal2022@gmail.com

Representante Legal: Edgar Alberto Morales Contreras

C.C 79.722.036

LA OFERTA

CARTA DE PRESENTACION DE

CUMPLE, se evidencia 3 folios en el archivo denominado
1. Requisitos habilitantes de caracter juridicos.pdf

ACREDITACION DE LA
EXISTENCIAY LA
REPRESENTACION LEGAL

CUMPLE, se evidencia 18 folios del archivo denominado
1. Requisitos habilitantes de caracter juridicos.pdf

DOCUMENTO DE CUMPLE, se evidencia 3 folios del archivo
CONFORMACION DEL denominado 1. Requisitos habilitantes de caracter
CONSORCIO O UNION juridicos. pdf

TEMPORAL
OBJETO SOCIAL CUMPLE, se evidencia 18 folios del archivo
denominado 1. Requisitos habilitantes de caracter
juridicos.pdf

CERTIFICACION SOBRE EL
CUMPLIMIENTO DE LAS

Y DE SEGURIDAD SOCIAL.

OBLIGACIONES PARAFISCALES

CUMPLE, se evidencia 3 folios en el archive denominado
1. Requisitos habilitantes de caracter juridicos.pdf

VERIFICACION DE
ANTECEDENTES FISCALES Y
DISCIPLINARIOS

CUMPLE, se evidencia 7 folios en el archivo denominado
1. Requisitos habilitantes de caracter juridicos.pdf

CALIFICACION

HABILITADO

REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER FINANCIERO

De conformidad con la invitacion, el cumplimiento de los requisitos financieros no otorga puntaje alguno,
pero sera objeto de verificacion, en la medida que son requisitos habilitantes para la participacion en el

proceso de seleccion:

INDICADORES DE CAPACIDAD FINANCIERA

INDICADOR

INDICE REQUERIDO

INDICE PRESENTADO

indice de Liquidez

Mayor o igual a 3

58,61
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indice de Endeudamiento Menor o igual a 0,50 0,33

Mayor o igual a 3 y/o Indeterminado

indeterminado

Indice de Cobertura de
Intereses

CUMPLE, se evidencia 11 folios en el
archivo denominado 1. Requisitos
habilitantes de caracter juridicos.pdf

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO — RUT

DE CUMPLE, se evidencia 3 folios en el
archivo denominado 2. Requisitos

habilitantes financieros.pdf

DECLARACION DE ORIGEN
FONDOS

CALIFICACION HABILITADO

REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER TECNICO

De conformidad con la invitacion, el cumplimiento de los requisitos técnicos no otorga puntaje alguno,
pero sera objeto de verificacion, en la medida que son requisitos habilitantes para la participacion en el

proceso de seleccion:

minimo 5 afios de
experiencia en
construccion de
Vivienda, y en
general de
proyectos
inmobiliarios.

Contrato No. COP 20060002

Contratista;: CONSORCIO CARLOS

GALVIS SEPARADOR

Obijeto: CONSTRUCCION Y /O ADECUACION DEL
SEPARADOR CENTRAL DE LA AVENIDA DE LAS
AMERICAS ENTRE CARRERA 20 Y LA AVENIDA
CIRCUNVALAR DE LA CIUDAD DE

DUITAMA - BOYACA.

Fecha de inicio: 30/05/2006

Fecha de terminacion; 27/12/2006

Tipo de obra o area ingenieria: Sardinel y Andenes
Valor del contrato: $260.456.487

Contratante: MUNICIPIO DE TRINIDAD

- CASANARE

Contrato No. 263-2006

Contratista; CONSORCIO ITM-CG

Objeto: ELABORACION DE LOS ESTUDIOS Y
DISENOS PARA LA CONSTRUCCION DEL
BLOQUE ADMINISTRATIVO EN EL INSTITUTO
TECNICO INTEGRADO DE TRINIDAD

Fecha de inicio: 27/12/2006

Fecha de terminacion: 09/02/2007

Tipo de obra o area ingenieria: Estudios y Disefios
Valor del contrato: $17.249.200

Contratante: MUNICIPIO DE TRINIDAD
- CASANARE
Contrato No. 262-2006

CONDICION DE LO QUE PRESENTA EL PROPONENTE CUMPLIMIENTO
LA INVITACION
Experiencia El proponente presente las siguientes certificaciones: CUMPLE
General:
Contratante: MUNICIPIO DE DUITAMA -
Tener como BOYACA
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Contratista: CONSORCIO ITM-CG

Objeto: ELABORACION DE LOS ESTUDIOS Y
DISENOS PARA LA CONSTRUCCION DE UN AULA
DE SISTEMAS Y BLOQUE DE AULAS EN EL
INSTITUTO TECNICO INTEGRADO SECCION B
MUNICIPIO DE TRINIDAD

Fecha de inicio: 27/12/2006

Fecha de terminacién: 09/02/2007

Tipo de obra o area ingenieria: Estudios y Disefios
Valor del contrato: $19.940.000

Contratante: MUNICIPIO DE DUITAMA -
BOYACA

Contrato No. COP 20070016
Contratista: CONSORCIO CRAI
DUITAMA

Objeto: CONSTRUCCION PRIMERA ETAPA UNIDAD
RECREACIONAL DEL NORTE

Fecha de inicio: 28/06/2007

Fecha de terminacién: 28/12/2007

Tipo de obra o area ingenieria: Obra
Valor del contrato: $1.350.721.587

Contratante: CONSTRUCTORA VALU

LTDA

Contrato No. 102541183

Contratista: CARLOS ALBERTO

GALVIS SIABATO

Objeto: CONSTRUCCION DE LAS TORRES 2,5y 6,
APARTAMENTOS DE VIVIENDA DE INTERES
SOCIAL, DISTRIBUIDOS EN DOS TORRES DE 96
APARTAMENTOS CADA UNA Y UNA TORRE DE 64
APARTAMENTOS, CORRESPONDIENTES AL
PROYECTO PRADOS DE VALVERDE ARQUE
RESIDENCIAL”, en el inmueble ubicado en Centro
Poblado la Guafilla, plan parcial san pablo Il de
propiedad de CONSTRUCTORA VALU LTDA,
matricula inmobiliaria numero 470-121101 expedida por
la Oficina de Instrumentos Publicos de Yopal.

Fecha de inicio: 04/12/2016

Fecha de terminacion: 01/06/2018

Tipo de obra o area ingenieria: 16.742,16 m2
Construccion viviendas VIS

Valor del contrato: $7.715.437.539

Contratante;: CONSTRUCTORA E
INGENIERIA VILA SAS

Contrato No. VR-001 2018
Contratista;: CARLOS ALBERTO
GALVIS SIABATO

Obijeto: CONSTRUCCION DE LAS TORRES 8,9Y 7; 70
APARTAMENTOS DE VIVIENDA DE INTERES
SOCIAL, DISTRIBUIDOS EN DOS TORRES DE 20
APARTAMENTOS CADA UNA

Y UNA TORRE DE 30
CORRESPONDIENTES AL

APARTAMENTOS,
PROYECTO  VILLA
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RENACER, en el inmueble ubicado en CALLE 113 # 34
B- 27 — CALLE 112 - 35-48 BARRIO ZAPAMANGA de
propiedad del BANCO INMOBILIARIO DE
FLORIDABLANCA segun matricula inmobiliaria numero
300-414586 expedida por la Oficina de Instrumentos
Publicos de BUCARAMANGA.

Fecha de inicio: 15/08/2018

Fecha de terminacion: 04/07/2019

Tipo de obra o area ingenieria: 3.439,10 m2
Construccion viviendas VIS

Valor del contrato: $1.987.538.735

Contratante: CONSTRUCTORA E

INGENIERIA VILA SAS

Contrato No. VR-001 2019

Contratista: CARLOS ALBERTO

GALVIS SIABATO

Objeto: CONSTRUCCION DE TORRE 6,
DISTRIBUIDOS EN UNA TORRE DE 20
APARTAMENTQOS, CORRESPONDIENTES AL
PROYECTO VILLA RENACER, en el

inmueble ubicado en CALLE 113 # 34 B- 27 — CALLE
112 - 35-48 BARRIO ZAPAMANGA de

propiedad del BANCO INMOBILIARIO DE
FLORIDABLANCA segun matricula inmobiliaria

numero 300-414586 expedida por la Oficina de
Instrumentos Plblicos de BUCARAMANGA

Fecha de inicio: 01/05/2019

Fecha de terminacién: 29/08/2019

Tipo de obra o area ingenieria: 980,35 m2 Construccion
viviendas VIS

Valor del contrato: $594.000.000

Contratante: CONSTRUCTORA E

INGENIERIA VILA SAS

Contrato No. VR-002 2019

Contratista: CARLOS ALBERTO

GALVIS SIABATO

Objeto: CONSTRUCCION DE TORRE 5;
DISTRIBUIDOS EN UNA TORRE DE 20
APARTAMENTOS, CORRESPONDIENTES AL
PROYECTO VILLA RENACER, en el

inmueble ubicado en CALLE 113 # 34 B- 27 — CALLE
112 - 35-48 BARRIO ZAPAMANGA de

propiedad del BANCO INMOBILIARIO DE
FLORIDABLANCA segun matricula

inmobiliaria numero 300-414586 expedida por la Oficina
de Instrumentos Publicos de

BUCARAMANGA

Fecha de inicio: 10/06/2019

Fecha de terminacioén: 07/09/2019

Tipo de obra o area ingenieria: 977,25 m2 Construccion
viviendas VIS

Valor del contrato: $584.000.000

Contratante: CONSTRUCTORA E
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INGENIERIA VILA SAS
Contrato No. VR-003 2019
Contratista: CARLOS ALBERTO
GALVIS SIABATO
Objeto: CONSTRUCCION DE TORRE 4; 30
APARTAMENTOS DE VIVIENDA DE INTERES
SOCIAL, CORRESPONDIENTES AL PROYECTO
VILLA RENACER, en el inmueble
ubicado en CALLE 113 # 34 B- 27 — CALLE 112 - 35-48
BARRIO ZAPAMANGA de
propiedad de BANCO INMOBILIARIO DE
FLORIDABLANCA segun matricula inmobiliaria
ntimero 300-414586 expedida por la Oficina de
Instrumentos Publicos de BUCARAMANGA
Fecha de inicio: 01/07/2019
Fecha de terminacion: 15/10/2019
Tipo de obra o area ingenieria: 1.476,55 m2
Construccion viviendas VIS
Valor del contrato: $909.875.000
Contratante: CONSTRUCTORA E
INGENIERIA VILA SAS
Contrato No. VR-004 2019
Contratista: CARLOS ALBERTO
GALVIS SIABATO
Objeto: CONSTRUCCION DE TORRE 3; 20
APARTAMENTOS DE VIVIENDA DE INTERES
SOCIAL, CORRESPONDIENTES AL PROYECTO
VILLA RENACER, en el inmueble
ubicado en CALLE 113 # 34 B- 27 — CALLE 112 - 35-48
BARRIO ZAPAMANGA de
propiedad de BANCO INMOBILIARIO DE|
FLORIDABLANCA segun matricula nmobiliaria
nimero 300-414586 expedida por la Oficina de
Instrumentos Publicos de BUCARAMANGA
Fecha de inicio: 01/09/2019
Fecha de terminacion: 14/01/2020
Tipo de obra o area ingenieria: 977,25 m2 Construccion
viviendas VIS
Valor del contrato: $584.000.000
Experiencia El proponente presente las siguientes certificaciones: CUMPLE
Especifica:

1) Tener como
minimo 3 afios
de experiencia
en construccion
de vivienda de
interés social
y/o prioritaria, y
en general de
proyectos
inmobiliarios

2) Haber

Contratante: MUNICIPIO DE DUITAMA -

BOYACA

Contrato No. COP 20060002

Contratista: CONSORCIO CARLOS

GALVIS SEPARADOR

Objeto: CONSTRUCCION Y /O ADECUACION DEL
SEPARADOR CENTRAL DE LA AVENIDA DE LAS
AMERICAS ENTRE CARRERA 20 Y LA AVENIDA

CIRCUNVALAR DE LA CIUDAD DE

DUITAMA - BOYACA.

Fecha de inicio: 30/05/2006

Fecha de terminacion: 27/12/2006




MUNICIPIO DE ZARZAL
VALLE DEL CAUCA
NIT: 891900624-0

Cadigo:
FR-JUR-09
FORMATO
INFORME DE EVALUACION ggrSiéni No.
sgina 7 de 14
Pagina 7 de o
Junio 17 de
2020

UNINOS TRABAIANDD
ZARZAL PROGRESANDO!

4)

construido no
menos del
doble de
unidades de
vivienda de
interés social a
construir por
etapa, sin
embargo este
numero no
podra ser
inferior a 250
unidades; para
lo cual debera
aportar
cualquiera de
los siguientes
soportes, las
licencias de
construccion,
los contratos o
las actas de
recibo de las
correspondiente
s obras que
pretenda
acreditar, las
escrituras
publicas y/o
certificados de
tradicion y
libertad de las
mismas.

El proponente
debera
acreditar la
ejecucion como
constructor de
vivienda de
interés social
y/o prioritario en
el territorio
nacional, cuya
area construida
sea igual o
mayor a 12.800
metros
cuadrados.

El proponente
debera
acreditar
experiencia en
la enajenacion
de viviendas de
por lo menos
150 viviendas.
Para acreditar

Tipo de obra o area ingenieria: Sardinel y Andenes
Valor del contrato: $260.456.487

Contratante: MUNICIPIO DE TRINIDAD

- CASANARE

Contrato No. 263-2006

Contratista;: CONSORCIO ITM-CG

Objeto: ELABORACION DE LOS ESTUDIOS Y
DISENOS PARA LA CONSTRUCCION DEL
BLOQUE ADMINISTRATIVO EN EL INSTITUTO
TECNICO INTEGRADO DE TRINIDAD

Fecha de inicio: 27/12/2006

Fecha de terminacion: 09/02/2007

Tipo de obra o area ingenieria: Estudios y Disefios
Valor del contrato: $17.249.200

Contratante: MUNICIPIO DE TRINIDAD

- CASANARE

Contrato No. 262-2006

Contratista; CONSORCIO ITM-CG

Objeto: ELABORACION DE LOS ESTUDIOS Y
DISENOS PARA LA CONSTRUCCION DE UN AULA
DE SISTEMAS Y BLOQUE DE AULAS EN EL
INSTITUTO TECNICO INTEGRADO SECCION B
MUNICIPIO DE TRINIDAD

Fecha de inicio: 27/12/2006

Fecha de terminacién: 09/02/2007

Tipo de obra o area ingenieria: Estudios y Disefios
Valor del contrato: $19.940.000

Contratante: MUNICIPIO DE DUITAMA -
BOYACA

Contrato No. COP 20070016
Contratista: CONSORCIO CRAI
DUITAMA

Objeto: CONSTRUCCION PRIMERA ETAPA UNIDAD
RECREACIONAL DEL NORTE

Fecha de inicio: 28/06/2007

Fecha de terminacion: 28/12/2007

Tipo de obra o area ingenieria: Obra
Valor del contrato: $1.350.721.587

Contratante;: CONSTRUCTORA VALU

LTDA

Contrato No. 102541183

Contratista: CARLOS ALBERTO

GALVIS SIABATO

Objeto: CONSTRUCCION DE LAS TORRES 2, 5y 6,
APARTAMENTOS DE VIVIENDA DE INTERES
SOCIAL, DISTRIBUIDOS EN DOS TORRES DE 96
APARTAMENTOS CADA UNA'Y UNA TORRE DE 64
APARTAMENTOS, CORRESPONDIENTES AL
PROYECTO PRADOS DE VALVERDE ARQUE
RESIDENCIAL”, en el inmueble ubicado en Centro
Poblado la Guafilla, plan parcial san pablo Il de
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la experiencia
requerida, el
proponente
podra anexar
una o varias
certificaciones
suscritas por el
representante
legal y el revisor
fiscal o
contador
publico del
proponente o
del miembro del
proponente que
haya actuado
como vendedor
de las viviendas
en la(s) que se
especifique en
forma expresa
el nimero de
viviendas
efectivamente
transferidas,
manifestando
expresamente
si los titulos de
propiedad en
los cuales actuo
como tradente
se registraron
dentro de los
diez (10) afios
anteriores a la
fecha de cierre
de este proceso
de seleccion.

propiedad de CONSTRUCTORA VALU LTDA,
matricula inmobiliaria nimero 470-121101 expedida por
la Oficina de Instrumentos Publicos de Yopal.

Fecha de inicio: 04/12/2016

Fecha de terminacion: 01/06/2018

Tipo de obra o area ingenieria: 16.742,16 m2
Construccion viviendas VIS

Valor del contrato: $7.715.437.539

Contratante: CONSTRUCTORA E

INGENIERIA VILA SAS

Contrato No. VR-001 2018

Contratista: CARLOS ALBERTO

GALVIS SIABATO

Objeto: CONSTRUCCION DE LAS TORRES 8,9Y 7; 70
APARTAMENTOS DE VIVIENDA DE [INTERES
SOCIAL, DISTRIBUIDOS EN DOS TORRES DE 20
APARTAMENTOS CADA UNA

Y UNA TORRE DE 30 APARTAMENTOS,
CORRESPONDIENTES AL PROYECTO VILLA
RENACER, en el inmueble ubicado en CALLE 113 # 34
B- 27 — CALLE 112 - 35-48 BARRIO ZAPAMANGA de
propiedad del BANCO INMOBILIARIO DE
FLORIDABLANCA segun matricula inmobiliaria nimero
300-414586 expedida por la Oficina de Instrumentos|
Publicos de BUCARAMANGA.

Fecha de inicio: 15/08/2018

Fecha de terminacién: 04/07/2019

Tipo de obra o area ingenieria: 3.439,10 m2
Construccion viviendas VIS

Valor del contrato: $1.987.538.735

Contratante: CONSTRUCTORA E
INGENIERIA VILA SAS

Contrato No. VR-001 2019
Contratista: CARLOS ALBERTO

GALVIS SIABATO

Objeto: CONSTRUCCION DE TORRE 6,
DISTRIBUIDOS EN UNA TORRE DE 20
APARTAMENTOS, CORRESPONDIENTES AL

PROYECTO VILLA RENACER, en el

inmueble ubicado en CALLE 113 # 34 B- 27 — CALLE
112 - 35-48 BARRIO ZAPAMANGA de
propiedad del BANCO INMOBILIARIO
FLORIDABLANCA segun matricula inmobiliaria
nimero 300-414586 expedida por la Oficina de
Instrumentos Publicos de BUCARAMANGA

Fecha de inicio: 01/05/2019

Fecha de terminacién: 29/08/2019

Tipo de obra o area ingenieria: 980,35 m2 Construccion
viviendas VIS

Valor del contrato: $594.000.000

DE

Contratante;: CONSTRUCTORA E
INGENIERIA VILA SAS

Contrato No. VR-002 2019
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Contratista: CARLOS ALBERTO

GALVIS SIABATO

Objeto: CONSTRUCCION DE TORRE 5;
DISTRIBUIDOS EN UNA TORRE DE 20
APARTAMENTOS, CORRESPONDIENTES AL
PROYECTO VILLA RENACER, en el

inmueble ubicado en CALLE 113 # 34 B- 27 — CALLE
112 - 35-48 BARRIO ZAPAMANGA de

propiedad del BANCO INMOBILIARIO DE
FLORIDABLANCA segln matricula

inmobiliaria nimero 300-414586 expedida por la Oficina
de Instrumentos Pulblicos de

BUCARAMANGA

Fecha de inicio: 10/06/2019

Fecha de terminacion: 07/09/2019

Tipo de obra o area ingenieria: 977,25 m2 Construccion
viviendas VIS

Valor del contrato: $584.000.000

Contratante: CONSTRUCTORA E

INGENIERIA VILA SAS

Contrato No. VR-003 2019

Contratista;: CARLOS ALBERTO

GALVIS SIABATO

Objeto: CONSTRUCCION DE TORRE 4; 30
APARTAMENTOS DE VIVIENDA DE INTERES
SOCIAL, CORRESPONDIENTES AL PROYECTO
VILLA RENACER, en el inmueble

ubicado en CALLE 113 # 34 B- 27 — CALLE 112 - 35-48
BARRIO ZAPAMANGA de

propiedad de BANCO INMOBILIARIO DE
FLORIDABLANCA segun matricula inmobiliaria

nimero 300-414586 expedida por la Oficina de
Instrumentos Publicos de BUCARAMANGA

Fecha de inicio: 01/07/2019

Fecha de terminacion: 15/10/2019

Tipo de obra o area ingenieria: 1.476,55 m2
Construccion viviendas VIS

Valor del contrato: $909.875.000

Contratante: CONSTRUCTORA E

INGENIERIA VILA SAS

Contrato No. VR-004 2019

Contratista; CARLOS ALBERTO

GALVIS SIABATO

Objeto: CONSTRUCCION DE TORRE 3; 20
APARTAMENTOS DE VIVIENDA DE INTERES
SOCIAL, CORRESPONDIENTES AL PROYECTO
VILLA RENACER, en el inmueble

ubicado en CALLE 113 # 34 B- 27 — CALLE 112 - 35-48
BARRIO ZAPAMANGA de

propiedad de BANCO INMOBILIARIO DE
FLORIDABLANCA segun matricula nmobiliaria

numero 300-414586 expedida por la Oficina de
Instrumentos Plblicos de BUCARAMANGA

Fecha de inicio: 01/09/2019
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Fecha de terminacién: 14/01/2020

Tipo de obra o area ingenieria: 977,25 m2 Construccion
viviendas VIS

Valor del contrato: $584.000.000

Experiencia
general del
personal:

a) Director del
Proyecto:
Ingeniero Civil
o Arquitecto
con experiencia
especifica
mayor a cinco
(5) anos de
experiencia
profesional, a
partir de la
expedicion de
la matricula
profesional.
Acreditar la
Direcciéon de
Obra en un (1)
proyecto de
vivienda de
interés social
y/o prioritario.
Certificar que
ensu
trayectoria
profesional se
hayan
terminado de
construir, en
total un nimero
igual o superior
al 30% del
namero de
soluciones de
viviendas
ofrecidas

b) Disefador
Estructural:
Ingeniero Civil
o Arquitecto
con experiencia
especifica
Mayor a diez
(10) anos de
experiencia
profesional, a
partir de la

El proponente presenta los siguientes perfiles
profesionales acompafiados de los respectivos
certificados:

a) Director del Proyecto: Yasmin Dominguez Suarez,
cuenta con formacion profesional como arquitecta
con énfasis en construccion, supervision técnica e
interventoria, con 27 afios de experiencia profesional
contada a partir de la expedicién de su tarjeta
profesional.

b) Disefador structural: Marco Aurelio Camargo
Higuera; cuenta con formacion profesional como
ingeniero civil especialista en estructuras, con 25
anos de experiencia profesional contada a partir de
la expedicion de su tarjeta profesional.

c) Residente de obra: Ender Irle Ruiz Reita; cuenta
con formacion profesional como arquitecto, con 20
anos de experiencia profesional contada a partir de
la expedicion de su tajeta profesional.

Los soportes se encuentran contenidos en los folios 214
al 280 del archivo denominado 3. Requisitos habilitantes
de caracter técnico. Pdf

CUMPLE
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expedicion de
la matricula
profesional.
Acreditar los
Disefios de por
lo menos dos
(2) proyectos
de vivienda de
interés
prioritario, con
un nuamero
igual o superior
al cincuenta por
ciento (50%)
del nimero de
viviendas
ofrecidas.

Residente de
Obra: Ingeniero
Civil o
Arquitecto con
experiencia
especifica
mayor a tres (3)
afos de
experiencia
profesional, a
partir de la
expedicion de
la matricula
profesional.
Acreditar la
Residencia de
Obra en un (1)
proyecto de
vivienda de
interés
prioritario en los
altimos afos (3)
anos anteriores
a la fecha de
cierre del
proceso, en los
que se hayan
terminado de
construir, en
total un nimero
igual o superior
al veinte por
ciento (20%)
del nimero de
soluciones de
viviendas
ofrecidas
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CALIFICACION

HABILITADO

CRITERIOS DE EVALUACION

De conformidad con la invitacion, solo seran objeto de evaluacién las ofertas cuya verificacion las
habilite desde el punto de vista juridico, técnico y financiero. Ahora bien, una vez efectuada la
verificacion del cumplimiento de los requisitos habilitantes se procedera a la evaluacion de las ofertas
héabiles, teniendo en cuenta los siguientes factores de ponderacion establecidos:

CRITERIO

PUNTAJE OBTENIDO

Experiencia en construccién de proyectos VIS:

-Proyectos Vivienda VIS/VIP multifamiliar o
bifamiliar, cuya sumatoria sea no menor de 250
soluciones de vivienda y que alguno de los
proyectos sea igual o superior a 4 niveles de
altura. 100 puntos.

- Proyectos de Vivienda VIS/VIP multifamiliar o
bifamiliar, cuya sumatoria sea de mas de 250
hasta 300 soluciones de vivienda y que alguno de
los proyectos sea igual o superior a 4 niveles de
altura. 150 puntos.

- Proyectos Vivienda VIS/VIP multifamiliar, cuya
sumatoria sea de mas de 300 soluciones de
vivienda y que alguno de los proyectos sea igual
o superior a 4 niveles de altura. 200 puntos.

200 puntos

Experiencia en enajenacion de proyectos VIS:

- Proyectos Vivienda VIS/VIP multifamiliar o
bifamiliar, cuya sumatoria sea de hasta 150
soluciones de vivienda. 100 puntos.

- Proyectos de Vivienda VIS/VIP multifamiliar o
bifamiliar, cuya sumatoria sea de mas de 150
hasta 200 soluciones de vivienda. 150 puntos.

- Proyectos Vivienda VIS multifamiliar, cuya
sumatoria sea de mas de 200 soluciones de
vivienda. 200 puntos.

200 puntos

Mayor indice de liquidez:

Se asignara el mayor puntaje (300 puntos) al
proponente que presente en su RUP el mayor
indice de Liquidez.

A las demas ofertas, se les asignaran puntos
asi:

A la segunda oferta con mayor indice de liquidez
se le asignara 180 puntos.

300 puntos
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A la tercera oferta con mayor indice de liquidez
se le asignara 160 puntos.
Y asi sucesivamente a cada oferta en su orden
de mayor indice de liquidez se le ira restando 20
puntos
Menor indice de endeudamiento: 300 puntos

Se asignara el mayor puntaje (300 puntos), al
proponente que presente en su RUP el menor
indice de endeudamiento.

A las demas ofertas se les asignaran puntos asi:

A la segunda oferta con menor indice de
endeudamiento se le asignara (180 puntos)

A la tercera oferta con menor indice de
endeudamiento se le asignara (130 puntos)

Y asi sucesivamente a cada oferta en su orden
de menor indice de endeudamiento se le ira
restando (50 puntos).

Total Puntaje

1000 puntos
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3. PROPUESTA ECONOMICA

De acuerdo con la invitacién, la presentacion de la propuesta implica la aceptacion y conocimiento
por parte del proponente del proceso de seleccion, las obligaciones consignadas en el presente
documento, y de todas las condiciones técnicas, econémicas, sociales y juridicas necesarias para
el desarrollo del proyecto; razén por la cual acepta de igual forma, que su propuesta econémica
incluye todos los costos directos e indirectos asociados al cumplimiento del objeto del contrato a
suscribir en el evento de resultar seleccionado.

El valor de las viviendas es el valor que el mercado dictamine, considerando la relacion de area
construida en mis2, y valor de materiales, calidad de acabados, estos valores siempre seran el
resultado de las negociaciones entre particulares las cuales se pactas segun la forma de pago,
plazos que dictaminan los valores de venta. Es asi como una vivienda prioritaria es aceptable se
comercialice en 90 salarios minimos en obra negra y entre 135 salarios minimos en obra negra
para viviendas de interes social.

El valor del subsidio en especie del municipio se descuenta del valor de venta, segun avalud del
lote.

El proponente CONSORCIO ZARZAL 2022, presenta diligenciado el anexo 3 con el siguiente
detalle:

Departamento Municipio Nombre Area Valor del m2 de Valor total de la
del construida area vivienda ofrecida,
Proyecto de las construida en smimyv

viviendas ofrecida (No podra superar los
ofrecidas, en para cada smimv establecidos en el
m2 vivienda, en r:jumerai 1{.4 del prese;le

ocumento, so pena de
Wil o rechazo de la prgpuesta)

(Ver Nota 2} (Ver Nota 3)
VALLE DEL ZARZAL Miradores
CAUCA de Hasta 52 M2 | 2173 SMLDV HASTA 113 SMLMV VIS O
Josefina Vip

4. LECTURA Y APROBACION DEL ACTA DE LA REUNION

Luego de un receso concedido, el director jurfdico ROBERTO ARCE DAVILA da lectura al acta
elaborada, la que es aprobada por la unanimidad de los miembros del"*€omité de Evaluacion.
2

No habiendo mas temas por tratar se da por term}né@ la reunion a las 10:\QO am

ﬁmy Hernandez Mondragon '_
irector departamento administrativo/d

V)

: Roberto Arce Davila
Director departamento administrativo Director Juridico

de planeacién

deo [Salec fuisder O.

Secretaria de infraestructura y Mantenimiento Vial



